[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.03.2023 г.  № 71
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 15.02.2019 г. №105 “Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Предварительное согласование предоставления земельного участка”

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации поселка Коренево от 22.05.2012 г. №160 “О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг”, рассмотрев протест прокуратуры Кореневского района Курской области от 28.02.2023 г. №19-2023, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 15.02.2019 г. №105 “Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Предварительное согласование предоставления земельного участка” следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.6.1 Административного регламента:
1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

“2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;”.

1.1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

“4) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;”.

1.2. Пункт 3 подраздела 2.10.2 Административного регламента дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:

“14.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;”.
1.3. Подраздел 3.3.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

“3.3.3. В течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка Администрация возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям подраздела 2.6 настоящего Административного регламента или к заявлению не приложены документы, предусмотренные подраздела 2.6. регламента, либо приложенные документы не соответствует требованиям подраздела 2.6 регламента. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.”.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
поселка Коренево

Р.В. Пугачев